
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«27» октября 2021 г.                                                                                         № 93 

с. Баево 

 

Об организации проведения 

краевой диагностической работы  

по оценке функциональной грамотности  

в 5-х и 6-х классах МБОУ «Баевская СОШ»  

в 2021/2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Алтайского края от 19.04.2021 № 545 «Об организации проведения краевой 

диагностической работы по оценке функциональной грамотности в 5-х и 6-х 

классах общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022 

учебном году», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести Краевые диагностические работы (далее – КДР) в 5-

хклассах 11.11.2021, в 6-х классах 12.11.2021 в МБОУ «Баевская СОШ» 

Баевского района.  

2. В рамках подготовки к проведению КДР: 

2.1. Назначить муниципальным координатором Белоконь Н.А. - 

главного специалиста комитета по образованию. 

2.2. Обеспечить организационно-методическое и технологическое 

сопровождение проведения КДР в МБОУ «Баевская СОШ». 

3. Директору МБОУ «Баевская СОШ» Сараеву В.С.: 

3.1. Назначить ответственных организаторов – специалистов, 

ответственных за проведение КДР в образовательной организации, и 

передать списки ответственных организаторов муниципальному 

координатору. 

3.2. Назначить технического специалиста. 



3.3. Назначить организаторов в аудитории. 

3.4. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий. 

3.5. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения КДР. 

3.6. Организовать выполнение участниками работы.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста комитета Администрации Баевского района по образованию 

Белоконь Н.А. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 


